Et Dieu ordonna au chérubin qui gardait l'entrée du jardin avec une épée de feu, de prendre du fruit du figuier et de l'apporter à Adam. Le chérubin obéit à l'ordre du Seigneur ; il apporta deux figues avec deux rameaux, chaque figue tenant à un rameau, et elles provenaient des deux figuiers entre lesquels Adam et Eve s'étaient cachés, lorsque le Seigneur descendit au jardin, et que

la parole du Seigneur vint à eux : « Adam, où es-tu ? » à quoi Adam répondit : « Je suis caché derrière les figuiers, et quand j'ai entendu ton bruit et ta voix, je me suis caché parce que je suis nu. » Et le chérubin prit les deux figues et il les apporta à Adam et Eve, et il les leur jeta de loin, car ils ne pouvaient s'approcher de lui, à cause du feu, et précédemment, c'étaient les anges qui tremblaient devant Adam et qui le craignaient ; mais maintenant, c'était Adam qui les redoutait et qui tremblait devant eux. Adam prit une des deux figues, puis Eve vint et prit l'autre, et comme ils les tenaient en leurs mains, ils les regardèrent et les reconnurent, car elles provenaient des arbres entre lesquels ils s'étaient cachés, et Adam et Eve pleurèrent beaucoup. Et Adam dit : « Eve, regarde ces figues et leurs rameaux. Avant que nous ne nous fussions revêtus des feuilles de cet arbre, nous étions couverts de la lumière, et maintenant si nous en mangeons, nous ne savons pas tout ce qui pourra en résulter pour nous, en fait de peines et de souffrances. Il faut donc que nous nous en abstenions et que nous n'en mangions pas, et nous prions Dieu qu'il nous donne du fruit de l'arbre de vie. » Et Adam et Eve s'abstinrent de manger de ces figues. Et Adam commença à prier Dieu et à le conjurer de lui donner du fruit de l'arbre de vie, et il dit : « Seigneur, lorsque nous violâmes ton commandement dans la sixième heure du vendredi, tu nous as privés de la lumière qui était sur nous, et nous ne pûmes plus rester dans le jardin, et tu nous en as expulsés vers l'heure du soir. Seigneur, jette sur nous un regard de miséricorde, et ne nous châtie pas comme le mérite notre désobéissance. Seigneur, donne-nous du fruit de l'arbre de vie, afin que nous puissions manger et vivre, et ne pas souffrir toutes les peines auxquelles nous sommes exposés sur cette terre. Tu as placé un chérubin pour nous interdire d'approcher de l'arbre ; accorde-nous, Seigneur, les moyens de vivre et de supporter les douleurs auxquelles tu nous as condamnés. »

Et la parole du Seigneur vint à Adam, et dit : « Adam, je ne puis maintenant te donner des fruits de l'arbre de vie que tu demandes, mais, lorsque les 3,500 ans seront accomplis, je t'en donnerai afin que tu en manges et que tu vives dans l'éternité, toi et Eve, et les fidèles de ta race ; je t'ai donné du fruit du figuier derrière lequel tu t'étais caché ; va et manges-en, toi et Eve, car je ne veux pas repousser tes prières. Prends patience, jusqu'à ce que le pacte que j'ai fait avec toi, soit accompli. » Et le Seigneur cessa de parler à Adam. Et Adam se tourna vers Eve, et lui dit : « Prends cette figue, et je prendrai celle-là et retournons à la caverne. » Et c'était l'heure du coucher du soleil. Et Adam dit à Eve : « Je crains de manger de cette figue, car je ne sais ce qui en résultera pour nous. » Et Adam pleura et dit : « Ô Dieu, apaise ma faim sans que j'aie besoin de manger de cette figue, car si je la